ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	24.04.2015
	№ 95

	с. Назино

	Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 7 статьи 28 Устава муниципального образования «Назинское сельское поселение»,

Совет Назинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется на отношения, возникшие с 01 марта 2015 года.

Глава  Назинского сельского  поселения

В.А. Штатолкин
Приложение к решению Совета

Назинского сельского поселения

от  24.04.2015 №  95
ПРАВИЛА

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Назинское сельское поселение» (далее - земельные участки).

2. Плата по соглашению об установлении сервитута устанавливается в размере, равном половине размера арендной платы за часть земельного участка, применительно к которой установлен сервитут.

3. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование либо в пожизненное наследуемое владение, устанавливается в размере, равном половине размера налога за часть земельного участка, применительно к которой установлен сервитут.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими Правилами.